Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«17» июля  2023 года
        № 76-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021 № 69-нр

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в городском округе Долгопрудный»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.09.2007 № 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021 № 69-нр.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа

Долгопрудный Московской области

                 В.Ю. Юдин

«17» июля 2023 года
Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области
12 июля 2023 года
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от «17» июля 2023 № 76-нр

Изменения,
которые вносятся в Положение о бюджетном процессе
в городском округе Долгопрудный, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
от 17.09.2021 № 69-нр
1. В статье 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021 № 69-нр (далее - Положение) абзацы 6 и 7 исключить.

2. Пункт 1 статьи 13.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации городского округа Долгопрудный являются:
1)  распределение на основании нормативных правовых актов городского округа Долгопрудный, зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на мероприятия по реализации муниципальных функций, связанных с местным самоуправлением;

2) распределение на основании федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Московской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Московской области бюджету городского округа;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий из федерального бюджета и бюджета Московской области;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный и подведомственных муниципальных казенных учреждений городского округа Долгопрудный, между главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в целях реализации решений, принимаемых главой городского округа Долгопрудный, Советом депутатов городского округа и администрацией городского округа Долгопрудный по совершенствованию структуры, организации работы органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений, в том числе направленных на повышение эффективности и результативности их деятельности;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов
классификации расходов бюджета городского округа в пределах
средств бюджета городского округа, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный и подведомственных муниципальных казенных учреждений, а также на подготовку и организацию отдыха и оздоровления детей;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа, для выплаты пособий при увольнении, других пособий и компенсаций, в связи с реформированием, оптимизацией численности сотрудников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления;
7)  внесение   в   установленном   порядке   изменений   в   муниципальные
программы   городского   округа   Долгопрудный   в   части   изменения   объемов финансирования   и (или)  состава мероприятий, и (или) ответственных исполнителей мероприятий в рамках одной муниципальной программы в пределах   общего   объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на данную муниципальную программу, утвержденного решением о бюджете городского округа;
8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа в целях уплаты административных штрафов, пеней, государственной пошлины при подаче исковых заявлений в судебные органы, членских взносов в общественные организации, фонды, ассоциации, оплаты судебных экспертиз;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, а также на возврат средств в бюджет Московской области в случае недостижения значений показателей результативности использования субсидий из бюджета Московской области и федерального бюджета, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий;
10) увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Долгопрудный текущего финансового года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Долгопрудный отчетного финансового года в соответствии со  статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
PAGE